
Uchwała nr 25/03/2020
Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów

Uniwersytetu Szczecińskiego
z dnia 5 marca 2020 r.

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie 
ekonomia i finanse dr Annie Turczak

Na podstawie art. 16 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 i art. 18a ust. 11 ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w 
związku z art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu 
Szczecińskiego (załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z 
dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego),

uwzględniając przepisy § 3 - 6 oraz § 39 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu 
Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad 
prowadzenia postępowań w sprawach nadania stopni naukowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.),

uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po 
przeprowadzeniu na wniosek dr Anny Turczak przewidzianego przepisami prawa 
postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego, nadaje 
dr Annie Turczak stopień doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie: ekonomia 
i finanse.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

W dniu 26..kwietnia.2.01.9.r, dr.Anną Turczak w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 



oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Centralnej Komisji do Spraw Stopni 
i Tytułów wniosek w sprawie wszczęcia postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 
habilitowanego. Wnioskodawczyni przedłożyła także inne wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 4.1ipcą 
2019 r. podjęła uchwałę nr .3,.2,l,/23/.2.0.1.8/2Q.1.9 w sprawie wyrażenia zgody na 
przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr Annie 
Turęząk na podstawie wniosku osoby zainteresowanej przekazanego przez Centralną 
Komisję.

Rada Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 4.1ipęą 
201.9. r, podjęła uchwałę nr 3.2.2./23/2018/2019 w sprawie powołania trzech członków 
komisji habilitacyjnej, tj. sekretarza komisji przeprowadzającej postępowanie habilitacyjne w 
osobie dr.,hąb,.Ireneusza.Jaźwińskięgo, recenzenta w postępowaniu habilitacyjnym dr. Anny 
Turęząk w osobie drJhąb,...Beaty..Bięszk-Stolorz oraz członka komisji przeprowadzającej 
postępowanie habilitacyjne w osobie dr, hąb,.Rąfąła JGóski,

Centralna Komisja do Spraw Stopni i Tytułów na posiedzeniu w dniu 10,09.2019 powołała 
skład komisji w postępowaniu habilitacyjnym dr Army Turęząk w osobach:

- prof. Witold Jurek - przewodniczący
- dr hab. Ireneusz Jaźwiński - sekretarz
- prof. Dorota Witkowska - recenzent
- prof. Tomasz Panek - recenzent
- dr hab. Beata Bieszk-Stolorz - recenzent
- prof. Stanisław Kot - członek komisji
- dr hab. Rafał Kłóska - członek komisji

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawczyni przygotowana przez dr.hab,. Beatę. Bięszk- 
Stolorz wpłynęła w dniu 29,11.2019, Główna sentencja recenzji stwierdzała, iż „W oparciu o 
analizę dostarczonych mi dokumentów i przy uwzględnieniu wcześniej formułowanych ocen 
stwierdzam, że dorobek naukowy dr Anny Turczak jest wartościowy, wnosi wkład w rozwój 
dyscypliny ekonomia oraz spełnia kryteria ustawowe ważne dla uzyskania stopnia 
naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk ekonomicznych w dyscyplinie 
ekonomia. Wysoko oceniam osiągnięcia dydaktyczne, popularyzatorskie, organizacyjne i 
działalność na arenie międzynarodowej. W związku z tym popieram wniosek o nadanie Jej 
stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk ekonomicznych w dyscyplinie ekonomia i 
wnoszę o dopuszczenie dr Anny Turczak do dalszych etapów postępowania w przewodzie 
habilitacyjnym.”

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawczyni przygotowana przez prof, Dorotę 
Witkowską wpłynęła w dniu 02,12,2019. Główna sentencja recenzji stwierdzała: 
„Reasumując, po zapoznaniu się z przedłożonymi do oceny osiągnięciami naukowymi i 
dorobkiem naukowym Pani Doktor Anny Turczak stwierdzam, że nie odpowiadają one 
wymogom art. 26 ust. 1 Ustawy z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach naukowych i tytule 
naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki i nie popieram wniosku o nadanie Jej 
stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk ekonomicznych w dyscyplinie ekonomia.

2



Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawczym przygotowana przez prof., Tomasza Panka 
wpłynęła w dniu 07.01.2020. Główna sentencja recenzji stwierdzała: „Podsumowując 
sformułowane oceny cząstkowe, a zwłaszcza biorąc pod uwagę negatywną ocenę 
wskazanego przez Habilitantkę jako główne osiągnięcie naukowe opracowania Nierówności 
płacowe w Polsce, stwierdzam, że dorobek dr Anny Turczak nie spełnia w wystarczającym 
stopniu ustawowych kryteriów niezbędnych do dopuszczenia Jej do dalszych etapów 
postępowania.”

Komisja habilitacyjna odbyła posiedzenie oceniające przygotowane recenzje i osiągnięcia 
wnioskodawczym w dniu 22.01.2020._r. i w wyniku dokonanej oceny podjęła uchwałę o 
braku poparcia dla wniosku dr ..Anny ..Turczak o nadanie przez Radę Naukową Instytutu 
Ekonomii i Finansów stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk społecznych w 
dyscyplinie ekonomia i finanse (protokół posiedzenia komisji w załączeniu).

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji habilitacyjnej Rada Naukowa Instytutu 
Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 5.mąrcą.2020 r. dokonała oceny 
przebiegu postępowania habilitacyjnego wszczętego na wniosek dr..Anny...Turcząk oraz 
podjęła uchwałę nr 25/03/2020 o nadaniu dr.Annie Turczak stopnia naukowego doktora 
habilitowanego. W czasie dokonywania oceny podniesione zostały m.in. następujące 
argumenty przemawiające za nadaniem stopnia naukowego doktora habilitowanego: 
znaczący wkład w rozwój nauki w postaci koncepcji użycia równań wskaźnikowych opartych 
na miernikach agregatowych jako podstawy do przeprowadzenia dekompozycji za pomocą 
metody logarytmicznej stonowanej w analizie przyczynowej; autorski wkład w zastosowaniu 
tych metod w nowym obszarze badań; rozbieżności między zawartością monografii a tym co 
zostało wskazane przez recenzentów jako mankamenty; bogaty dorobek zasługujący na 
poparcie w ubieganiu się o stopień doktora habilitowanego, zarówno w wymiarze ilościowym 
(118 publikacji po uzyskaniu stopnia doktora), jak i w wymiarze jakościowym; wyróżniająca 
się działalność dydaktyczna i organizacyjna.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia doktora habilitowanego:
Liczba osób uprawnionych do głosowania: 22
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania: 19
Liczba głosów TAK: 13
Liczba głosów NIE: 3
Liczba głosów wstrzymujących się: 3

Uzasadnieniem nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego jest mimo zgłoszonego 
przez komisję habilitacyjną wniosku o odmowę nadania stopnia doktora habilitowanego 
pozytywny wynik głosowania nad wnioskiem o nadanie stopnia naukowego doktora 
habilitowanego, przy zgłoszonych w dyskusji argumentach za tym przemawiających, 
wskazanych wyżej.

POUCZENIE

Uchwała o nadaniu stopnia doktora habilitowanego staje się prawomocna z chwilą jej 
podjęcia.

przewodniczący
Rady Naukowe/

3


